
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua
Gabinete do Prefeito

PORTARIA                                                 Nº 046/2020.

JOSIAS QUINTAL DE OLIVEIRA, PREFEITO MUNICIPAL DE
SANTO  ANTÔNIO  DE  PÁDUA,  ESTADO  DO  RIO  DE
JANEIRO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica criada a Comissão de Seleção das Propostas do Chamamento Público para doações
de bens móveis, serviços técnicos e mão de obra para realização e funcionamento das atividades
culturais e recreativas do museu da árvore. A comissão de Seleção é órgão colegiado destinado a
processar e julgar chamamentos públicos.

Art. 2º - A Comissão tem por objetivo:

I- A recepção das propostas;
II - A análise das propostas enviadas;
III - A avaliação das propostas conforme os critérios exigidos no edital;
IV - A emissão de relatórios técnicos com base na análise das propostas,
V - O julgamento de eventuais recursos;
VI - A seleção das empresas.
 
Art. 3º - A Comissão de Seleção será constituída por 03 (três) representantes do Ente Público:

- Ana Paula Lobato Lessa Ferreira
- Delano Pacheco e Silva
- Ricardo Aragão Ribeiro

Art. 4º - serão impedidas de participar das comissões servidores que, nos últimos 05 (cinco) anos,
tenham mantido relação jurídica com, ao menos, 01(uma) das Entidades participantes do chama-
mento publico.

Parágrafo único. Configurado o impedimento, deverá ser designado membro substituto que possua
qualificação equivalente à do substituído.

Art. 5º - Para subsidiar seus trabalhos, a Comissão de Seleção poderá solicitar assessoramento
técnico de especialista que não seja membro desse colegiado.

Art. 6º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 29 de julho de 2020. 



Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua
Gabinete do Prefeito

Josias Quintal de Oliveira

Prefeito

JECO/rbv


	Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua

